*i* **Uniperus**  
*B* arbor alia pua alia magna. sed vtreḡ acrioris vtutis se atq̄ mutual et incensibilis prunis in posite sumrigio serpentes fugant. fruct̄ eius iocundus est et odoris su mi si in ore detinet̄ eustomac̄ et thoraci vt̄l̄ est. tussim sedat veterem in flationes tollit. tortionib̄ bibit̄ s̄b uenit etra venena prestat auxiliū et diureticum est illi adiutoriūz spa mātibus et reumaticantibus vnicē. *C*. pdest. offocationes stericas tollit appellatur aut a grecis archoatides succus eius medetur viga vexatis. Item succus. *D*. eius exustus atq̄ cū aqua illinitus lepras despuit. elimitatio aut ligni potui data interficit. la crimus eius potui datus tussiz vete rem atq̄ parotidas sanat.

*i* **Eskiam⁹ us**  
*E* grece latine d̄ calicularis fruct̄ ē minor astam grossiores h̄ns et folia lata et oblōga et dimissa nigra et aspa iuxta cuius astas similia b̄ capita

*S*. i. balanſie.

*H* ideſt papauer.

*D* ideſt stupefatiue.

*I* alias vſualia albus frigidus est et siccus in principio tertij. nig in fine ruffus frigidus et siccus in medio.

sidię. *S*. plena semine ſicut mitonos.

*H*. Sed iulgāmi ḡia tria ſunt. vnu purpureos flores b̄z et folia milace ſilia. ſem̄ nigrū ſoliclos duros et ſpi nosos. alſm v̄ flores mellinos b̄z et ſoliclos molles. ſem̄ obruffū ſicut e riſimon. ambe v̄o iſte maniā preſtāt et carotice. *D*. ſunt et minus vſualeſ. *I*. tertiu v̄o gen⁹ cuius vſus frequētatur. folia b̄z pinguia et mollia et chili. i. ſucco plena flores albos et ſeme albuſ pferens. nascitur locis maritūmis et i ripis. ſemen vtile ē albuſ.

*Q*. ſi minime iuentuz fuerit ruffum ſecundatur. nigrū v̄o iuntile eſt ſem̄ eius et folia exſuccant et aſta ipliū tuſta et expreſſa hic ſuccus in ſole ſiccanus ē q̄ v̄t̄l̄ eſt vſui poſt a nū. ſem̄ ei ſiccū in calida miſiuz tū dīt et exp̄mit̄ eſt v̄o ſucc̄ melior vi ridis quaz ſiccus. multi vero ſarine trititie ſuccus ei admixum ſeis tro ciscis reponunt. v̄t̄l̄ ē ſuccus ſiccat ſeminis viridiſ confectionibus collitoruz mixtus reumaz vſicidaſ et ca lidam cōpescit. mixtus polente do lorem aurū mittigat ſtericas cās me dendo cōpescit. mixtus polente et ut catapl̄s adhbit̄ tumores podagri cos ſpgit. ſemen ei oia ſup̄ facē no uit. maxime tuffientibus ſbuenit et catarron ſolut reumaz oculoz et dolorez ſpescit. obolus. *L*. vnuſ cum ſemine iūconis et muſla mixtus et bitis fluxui matricis et ſanguinem reitientibus opitulatur. ſemen eius ſolum podagricis auxiliū eſt. vino mixtum et catapl̄s adhbitum tū ſem teſtium. *M*. et māmarz ſolut. multis alijs catapl̄s neceſſarie miſcetur. folia ei in cataplasmis adhbita om̄s tumores phibent. maxie cuz polenta mixta recentia folia et ut cataplasmis adhbita ſimiliuer do

*L* pondus triū li rat. h̄irat vero pondus. i. gra noz. fm auiē. et ſp. eſt manich. i. 7. 5.

*M* cane tamē ne generatione im pediat.

M i putauerunt quidam q si fiat cristere cum eis i colo  
ca facit h etiam ag. N .i.concauitati.  
O alias de h capitulo pl hetur h nō dy. P .i.viola  
Q siccata forte frigida est enim h uida in primo gdu  
R .i.sode fm auic. qn bibit cuz aqua dsert lquante et  
pidimie q acci  
dit pueris et est  
que vlgares ap  
pellant matrem  
puerorum.

S d a qbusdā cā  
do panis et pa  
nis cardo. apd  
vo ag. et pli et  
vnā lpes ponit  
te cētuz capita  
et vocat eā asta  
ratico ag. et fa  
fmonē ei teib  
in eos ca pot  
centū cap. alba  
sive yrigū tāgēl  
q h .auic. vñ h  
ponē i duobus  
cap. qz vnū a  
trarilis et alēm  
alibū ponē ea  
fri. cuz siccitate  
tēpata abz stip  
ticitate ē resolu  
tiōe fri laudās  
mirabz i apo  
stearibz emito  
rioruz fm vero  
gal d alimētis  
fo extiat astear

T .i.radix ei ag  
eo q astoratico  
et yriguz ponit  
fri. in p. cū sicc  
tate tēpata b q  
ap nos dī irig  
poti ca. in p. cū  
būtate extēne  
U piscina colla et  
bodie fit d mul  
torz pisciū itest  
nis ē taurocol  
la q fit ex coriis  
bon d q. j. glute  
etia dī et est fri.  
z bu. in scdō.

lores tollunt cum vino bibita ter at  
quater febres piodicas phibent. co  
da sicut holus et comesta statim ma  
niam. M. satiunt. sinui. N. vulnerū  
succus similiter infusus maniam ex  
cit. radix eius coda in aceto dolo  
rez dentiū ore retentuz mittigat. O.

i **D**u. D. folia minora  
h ab edera et ni  
griora in corio astam i me  
dio in qua capitellum est et flos odo  
ratus et purpureus. nascit locis vmbro  
sis et aspis virtus est ei sūptica.  
Q. folia sola polente mixta in cata  
plasminis estuationem stō et tumorem  
ocloz cōpescut. anuz ppndetēz ifā  
tibz reuocat. epilepticis. R. medicat

i **R**ingi. S. aut i  
nux agrestis. herba est spi  
nosa folia eius in initio comedunt  
et in sale componuntur. que folia lata  
et aspa sunt. gustum aromatis hntia  
que cum creuerint obrussum colorē  
hnt cum multis virgis in quibus sūt  
capitella rotunda spinola. astam h  
duram in giro quasi albam. aut vi  
ridem cum colore iacintino. radix ē  
illi oblonga et lata nigra te foris et de  
intus alba aromate plena. nascitur  
locis lapidosis et in campis. virtus  
est illi calida. T. naturaliter et ideo  
menstrua educit bibita et vrinam p  
uocat. inflationes et tortiones stō sol  
uit epaticis utiliter adhibetur mor  
ibus venenatis et potionibus occur  
rit cuz vino bibita et melius id aget  
si addatur ei semen pastinace. 3. i.  
cataplasmata et collo suspensa cor  
pus limpedit.

i **O**thiocol la  
que  
dī vēter est ceti pisci. U. sed utilior  
est q i ponto fit alba et grossa. et non  
ptusa et citius se solvens. emplis ce

E communiter vocatur succus herbe qui arabice dī nū q  
pāni tingunt. istud cap. in esse et nā multuz vñ differre  
ab auic. et serapione. auic. appellat nū et non est carta  
mus ut aliqui putauerunt sicut dicit mes. eos elogatos  
et est duplex fm ag. et auic. domesticus et silvestris q li

gua nā dī gua  
fm auic. vñ ca  
in p sic. in fo. s  
ap. dy. fri. ma  
gis cum siccita  
te in primo.

Y .i.col saguis cō  
rupti extradi.  
A fm auic. est id  
q aurum adhēt  
q triplex ponit  
sidera et sup  
q dictum est in  
crisocolla.

B .i. ducuntur et  
mala rantur.

C caē et sic. ad 3.  
māgabare ē et  
lapis ptiolus.  
i alia trāslatōe.  
iaqnt. i. māga  
bare folia habz  
bulbo silia et a  
staz duoz pal  
moz levez et te  
nuem digitī mi  
noris hns grossi  
tudine cānā vi  
ridē hns et gibo  
saz florē v. fri.  
et sic. est in p̄io

D alias luscalca  
alias lepidoscal  
scus et accipitur  
ad multum p  
squamā eris.

i **A**cinctus. C. b  
collari fragile et sbrubea  
strum. huius genera sūt duo. vnum  
q foditur in terra aliud q talis sit ra  
tiōe. mortariū sit cuprinuz cuz pistil  
lo suo in quo alum̄ liquiduz nitru et  
sal equo pondē cu aceto minat. B.  
sub sole feruente donec spissuz fiat et  
colorē ceruleuz fatiat postea singit  
ut collariū. aliqui vo cu vrina ifatis  
masclī h fatūt. et ydoneū fit ad au  
ruz glutinādū. uscollex stringentes  
valde cum magna exasperatione.

i **A**cinctus. C. b  
florez hns purpureuz et ra  
dicez silez bulbo. pueros a puberta  
te retinens. traxit aut nomi a puer  
quodaz nobili q in saltibus in p  
pureos flores reptus est inffes dedit  
q nom hze puerilis funeralis calu s.

i **A**scalcus. D.  
h in se qualitez et euēta  
toriam et purgatoriā.

l2 **R**omios.

E nūmuz calidā et exte  
nuatoriā hz sbam. vñ emorroidas a  
pit ipsoita cu aceto vo trita et i sole

E cepe grece cali  
dum et siccum  
in fine tertij.

**S** idest spuma maris.

**S**d̄ leutaria vulgaris est fr̄i. et hu-  
in fo gal. ag. a  
lia marina q̄ est  
renascēs i lap.  
iuxta mare et i  
litorib⁹ et ē sbti-  
lis i sbtilitate su-  
a silis capitell⁹  
et n̄ h̄z crus sed  
vē h̄ mustū ē si-  
ue vñne aut la-  
nugo.

**V**i-itesis ruptis  
**I**d̄ adacocha fz  
auic. q̄ mod⁹ ē  
trifolij. alid cap̄  
faē de lothos fz  
q̄ ē abō n̄ pua.  
facit et cap̄ de  
trifolio.

**L**sūt modi macu-  
larum oculi.

**M**ca. et sic. i 2° et  
pp̄e siluñis do-  
mestic⁹ est maḡ  
i p̄ aut equalis.  
N al humidum.

**O**v̄ epatica ap̄.  
ag. ait ei gal. na-  
scit i lapidibus  
huedis et cadit  
fz ea ros et ē silis  
léticē aq̄ at vs  
nee vel muscuz  
fz h̄c magis e-  
patica sup̄ pe-  
trā fontalem.

**P**sup̄ poitū ē et ē  
vñnee sine mus-  
cū fri. ē et sic. i p̄

**Q**auic. barbatuz  
**R**al palicino. et  
planta dicta lu-  
pinaria.

illita albos purgat. cōtrita aut et ap-  
posita cuz altiono. f̄. alopitias emē-  
dat et capillos cito puocat.

## Enticula

**S**aque sup aquā in-  
nitur natas rotunda est  
sicut lenticula colorez viridē h̄ns. vir-  
tus ei frigida vñ om̄s tumores spgit  
ignē crucis extinguit. podagrīcī ne-  
cessarie miscet medicamib⁹ sola et  
cuз polēta apponitur infantibus en-  
terocelicis. **H**. p̄at effēm.

**E**t **D**thos. i pomerij  
nascit quā multi trifolij dicūt. suc-  
cus eius mellī mixt⁹ et inunct⁹ vul-  
nera ocloz et argemata. **L**. et caligi-  
nes limpidad. lothos agrestis nascit  
in libia astā h̄ns duob⁹ cubitis lögā  
et paulo ap̄lius ramulos plurimos  
perfert et folia silia trifolio q̄ i serra-  
gine nascit. semē minus fenugreco  
h̄z gustu venenosuz et incensibile v̄t.  
**M**. ē ei termatica et purgatoria. cū  
melle illinitus maculas purgat ex so-  
le ingestas quas greci effelidas vo-  
cant liuores vultibus purgat et len-  
tigines. cuз semie malue et vino dul-  
ci dolores vesice mittigat bibitus.  
nascitur et lothos i egypto v̄sui ci-  
borum aptus.

**I**cena. n. q̄ sup̄  
petraz mari-  
tia. **O**nascit bri. **N**. ē catapl̄s ad-  
bibita fluxū sanguinis abstinet tumo-  
res op̄escit zernas em̄dat ystericis o-  
pitulatur melle addito asperdinem  
oris et lingue d̄issenit reumatismum  
compescit q̄ stiptice est virtutis.

**E**chitidis. **I**lia h̄z  
porri silia et latiora et ruffa  
multas h̄ns sup radices virgas sp̄a-  
sas sup terraz et ramos ad terram  
decliuos in q̄b⁹ flores sūt similes pel-  
licino. **R**. sed forma eaꝝ ut gete.

**S**. est albū in medio h̄z sic rostrū  
et labruz ilanuz et sicut lingua est. se-  
men eius simile est laticee et trigonū  
et longuz. vñ et lochitis appellatū est  
radix. **T**. ei silis clauco. nascit locis  
aspis et siccis. radix eius cuз vino  
bibita vrinaz puocat. est et fm gen⁹  
lochitis aspa h̄ns folia sic scolopen-  
dris s̄ aspiora. folia ipsi⁹ ipso sita v̄l  
nerib⁹ tumorez nō admittit. bibita  
cū acero spl̄n siccant.

## Isimatio

**G**. astas h̄z maiores et tenues et fru-  
ticosas. circa quaz nodos folia mi-  
nuta h̄z salicis similia gustu stiptica  
et florez purpureuz aut aurosū nasci-  
tur in locis humectis succus herbe  
hui⁹ stipticus est. sanguinem reitienti-  
bus maxime pdest. dissintericis po-  
tui dat. Sbenit fluxuz matricis mu-  
lierz abstinet s̄positus narib⁹ pflu-  
entez sanguinem fronti illinit⁹ statim  
stringit. vulneribus recentib⁹ para-  
colelin faē. h̄ba suffumigatiō adhi-  
bita v̄z veneni lögius arcet et sorri-  
ces occidit.

**E**utis. **E**. oibus  
not⁹ ē. in flo-  
ribus h̄ns distatiam q̄ mellinum et  
album et purpureū florē ostendit. s̄  
mellinus colorz medicine n̄cēns est  
q̄ succus elixatus et fom̄to adhibi-  
tus tumores stericos curat. mēstri-  
is ipat. cerotis mixtus ragadas ani-  
ad sanitatem pducit. melli additus  
pustulas et inflations tollit. semen  
eius cuз vino bibitz. 3. et aut s̄po-  
situz menstruis imperat. abortuz fa-  
cit. radices et catapl̄s adhibite cū  
acero spl̄nez siccant podagrīcī me-  
dicantur.

**E**ucisa. **T**. viola  
alba piec-  
torie ē virtutis et extenuatorie s̄ flos  
plus decoctio aut herbe menstruā p-  
uocat si post ptū n̄ seq̄t pec⁹ mor-

**S** forte getua que  
sumitur pro ali-  
qua spetie v̄p.  
laeticinioruz.

**T** domestic⁹ ca.  
sic. i p̄ siluñis.

**E** apl̄i⁹ lisimalia  
ab iuetoe lisima  
co vocata ab e-  
rasistrato cele-  
brata. fri. est et  
sic. in primo.

**E** v̄z leiri viola  
d̄ca sarasenica  
triplex. et calida  
est et sic. ad fm.

**Y** fri. dēt ēe et hu-  
i p̄ te q̄ v̄z dubi-  
um pp̄ h̄ d̄ca s̄  
h̄ m̄ apparebit  
cap̄. d̄ viola. j.

A adhibita alias+

B lapideū sem̄ pu  
ta t̄ milij sol gra  
nā dēm culb a  
rabice calida ē  
z siccā in scđo+

C plūbago habar  
anīc alaunoch  
zala fri bu i 2°

D sapio tichia +  
mortificaria +

tuū extrahit viuum corrūpīt et edu  
cit matricis inflamatōnem sanat fo  
mēto si tñ fortis ē mulier sin min i  
pessario posita. A. oia sup̄ facē nōit

I **Jthos** + B. pñionī  
vocat era  
dion pp fortitudinez semis  
eius folia h̄z silia oliae sed latiora  
et oblōga et virgas tenues in grossi  
tudine iuncī lignosas. et in sumo vir  
ga est dñrīsa in qua folia minuta se  
vbi et semen rotundum lapidolum et  
album pisi sile nascit locis aspis et  
altis virtus est ei mutualis. semen  
eius bibitū cum vino albo cauculos  
frangit et vrinam puocat.

I **Etura** + C. plūbi  
pe mortarīz plumbēz et pistillum  
plūbeū et mitte aquaz et terē q̄ diu  
nigrescat. et post liqua p linteolum et  
refunde et addē aquā quo possit me  
lius liquari h̄ fac q̄ diu sufficiat et  
postea dimitte residue plābum i mō  
tario et tere lauādo sicut chatimiaz  
q̄ diu aqua limpida sit. alij vero co  
bustum plumbum terunt et lauant  
disciplina sup̄ dicta. virtus est ei fri  
gida et stiptica et pareuplastica mal  
ladica et plerotica alta vulnera re  
plens reumaz oclōz abstinenſ sup  
flue carnes crescentes vulneribus te  
pascit fluxum sanguinis vulnerum  
bene stringit. anis vulnera condilo  
mata cum oleo roseo medicatur v̄l  
neribus cicatricem includit. tātam  
h̄ efficaciam quantā et spodiuz. D.  
q̄ scarotica est. simplex vero plum  
bum tritum et supundatum istus scō  
piorum maritimorum et draconum  
mitigat. comburitur aut sic accipe  
plumbum et tunde pribus minutis  
et mitte in ollam et ipone carbonibz  
viuis et cuz soluere se sepit aspge sul  
phur viuum tritum et agita quousq̄  
satiat se ut cinis nig. et post coopias  
ipsuz diligenter ne uis odoris sui no

ceat homi lauat vero vt cathimia  
et reponit sōpnos venerios cohibz  
seminis lapsu vexatos medetur ap  
positum clinibz emoroidas abstinet  
et oculorū fluores h̄z enīz in se hume  
rationem nimie frigidam. si vero q̄s  
mortarium plumbēz cum tritorio  
suo satiat et mittat in eo oleuz omfa  
tinum ut roseum aut aquā aut aliā  
aliquam spēm hūidam et multo me  
lius sit medicam̄ si de stipticis. E. h̄z  
bis fiat q̄lia sūt semp viua cotilidon  
intuba. f. lactuca p̄sillum omfatiuz  
et si vis ut multum colligat de plum  
bo ad ignem aut solem ardentez ter  
rat facit aut h̄ medicam̄ ad ulcera  
ani sine alia vitia de inflamatiōe ge  
nerata et veretri vel testiculorum v̄l  
ceribus et pectoris v̄l māmarum et i  
guinum et articloz et ad ulcera ma  
ligna et caceromata mire facit lami  
na vero de plūbo sup̄ gelangia. G.  
posita rem facit inuisibile.

I **Jcium** + H. ē eligē  
dum intus  
colore ruffo et de foris nigro q̄d diu  
sum brumum. J. h̄z stipticum est et  
coloris ruffi et crocei appetet cu gu  
stu amaro sicut est indicum q̄ et me  
lius est caligines oculis detergit sca  
biem et pruriginem oculorum et reu  
maz compescit. antiquas sanies au  
rium purgat. faintum tumorem se  
dat gingivis vulneratis subuenit. ra  
gadias et atritiones itineris mirissi  
ce curat. dissintericis et chiliacis po  
tus et disterizatus medicatur. tussiz  
curat emoptoicis cum aqua accep  
tum singulare presidium est. morib  
us rabiosi canis in modum cata  
putie datum medebitur. capillos i  
sicit panaria inundatum sanat paſcē  
tiūm vulnerum putredines solvit. p  
fluuium multis stringit. adulteratur  
at amurca cocta et admixta vel suc  
co absinthij vel selle bubali. litium  
vnde sit arbor est lithios appellata

b

E bbaz stipticis.

F .i. endiuia at ci  
corea ap̄ alios

S al'iguita posita  
venereos prohibi  
bet actus.

H sim auīc arbor  
ex q̄ ē alselu ca  
tharagi fit et ex  
acarosch et v̄z  
ābō berbēis sīe  
crispinū fit et ex  
ābōe dēa lāza  
rie l'ustragū c̄  
semia nig ut pi  
p et fiūt ex ea cā  
celli caueaz at  
forte abō q̄ d̄z  
cornastrelli cui  
h̄ ouenient et i  
mox de ipsi ar  
bōe fiet sermo.  
tēpatū ē de cali  
ditate et frūitate  
sic in p extense.  
J alias bruma.

A. i. spinosum vñ  
enim q̄ sit arbo  
berberis.

sine ex aquaton. A. folia buxo simi  
lia atq; spinosa generans. nascitur i  
dumosis locis idest spinosis. cuius  
folia & grana & radix in unum con  
tunduntur & ex aqua dulci coquunt  
ur ad crassitudinem. est autem de  
siccatione virtutis & ex contrariis sibi  
compositum. s. extenuatoriam & di  
gestoriam calidam & frigidam & mo  
dice sipticam huius vim & ideo dy  
foresin facit phitiens & purgans. fa  
cit autem adippopiam. B. hyperas  
& epatis vlcera & ad paotidias & pu  
trida vlcera.